Поради важността на бележката
ще предадем нейното съдържание изцяло: „Тази книга бе писана от ръката на
многогрешния монах Пахомий в богоспасния град Ловеч, при архиепископа
господин Симеон, при благочестивия деспот Александър и неговия син Ми-
хаил Асен, и бе пренесена тук, в годината 6900 (1391/1392) и бе подновена от
бившия романски епископ Павла, в Немецкия манастир в 7143 (1634) година,
1-и декември, при архиепископ Пахомий“25. Днес уверено може да се смята, че
първата част на приписката е съставена преди 1331 г. и това определя нейната
висока стойност като исторически извор26.

От цитирания текст става ясно, че Иван Александър носи най-високата
титла на царството през ХІV в.